
 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

 
Об утверждении Прогноза социально-экономического развития муниципального образования 

«Балезинское» на 2016-2018 годы 

 

 

Принято Советом депутатов                   16 декабря 2015 года 

муниципального образования                                                                           

 

 

    В соответствии с Уставом муниципального образования «Балезинское»,  Совет депутатов 

муниципального образования  РЕШАЕТ: 

 

    1.Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования «Балезинское на 2016-2018 годы. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Балезинское»                                           Н.И. Власов 

 

 

 

 

 

 

 

п.Балезино 

16 декабря 2015 года 

42-1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден  

Решением Совета депутатов 

 МО «Балезинское»  

от 16 декабря 2015  года  № 42-1  

Прогноз 

социально-экономического развития муниципального образования «Балезинское»  

на 2016-2018 годы  

Основные показатели социально-экономического  развития  

МО Балезинское на 2016-2018 годы 
Таблица № 1 

№ Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

2013 

факт 

2014 

факт 

2015 

оценка 

прогноз 

2016 2017 2018 

1. Промышленность         

1.1 Отгружено товаров собственного 

производства, выполнено работ, 

услуг собственными силами по 

обрабатывающим производствам по 

разделу «D» (по чистым видам 

экономической деятельности) 

Общероссийского классификатора 

видов экономической деятельности 

по полному кругу производителей 

Млн. 

руб. 
1098,9 1104,4 978,0 1094,4 1182,0 1231,6 

 Темп роста в фактических ценах 
% 100,5 99,2 114,1 111,1 108,3 104,6 

 Индекс физического объёма 
% 101,0 95,3 96,6 99,3 100,3 100,4 

 Индекс-дефлятор 
% 107,8 104,1 118,4 111,9 108,0 104,2 

1.2 Производство основных видов 

промышленной продукции в 

натуральном выражении 

       

 Фанера клеёная Тыс. 

куб.м. 
9,0 3,6 6,5 6,5 6,5 6,5 

 Шпон Тыс. 

куб.м. 
16,3 22,6 25,3 25,3 25,3 25,3 

 Чугунное литье Тыс. 

тонн 
6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 

 Цветное  литьё Тыс. 

тонн 
0,45 0,44 0,4 0,4 0,4 0,4 

 Арболит Тыс. 

тонн 
2,7 2,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

 Спирт  Тыс. 

дал. 
637,5 629,8 631,0 631,0 631,0 631,0 

 Хлебобулочные изделия Тыс. 

тонн 
2,1 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 

 Кондитерские изделия Тыс. 

тонн 
0,49 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 

2. Численность зарегистрированных 

безработных 
Человек 67 87 107 117 102 102 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка  

к прогнозу социально-экономического развития МО «Балезинское»  

на 2016-2018 годы 

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования 

«Балезинское» на 2016-2018 годы (далее - Прогноз) разработан в соответствии с 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, итогов социально-экономического 

развития МО «Балезинское» за 2013-2014 годы, оценке сложившихся фактических 

тенденций развития отраслей экономики в 2015 году, прогнозов производственно-

финансовой деятельности предприятий поселка на 2016-2018 годы, Прогноза 

социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2016-2018 годы и 

одобренного Правительством Российской Федерации прогноза социально-

экономического развития Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017 

и 2018 годов.  

Основные показатели социально-экономического  развития  МО «Балезинское» 

на 2016-2018 годы представлены в таблице № 1. 

 

Промышленность 

По разделу «D» - «Обрабатывающие производства» объём реализации составил 

978,0 млн. рублей. В данном разделе учитываются производственные показатели  

крупных и средних предприятий, производящих продукцию и выполняющих услуги 

промышленного характера.  

В первом полугодии текущего года положительная динамика наблюдается в 

ООО «Балезинский ЛМЗ», ОАО «Балезинское РТП», в СППК «Первый хлеб». В 

отчётном периоде достигнут рост производства фанеры, чугунного литья (в т.ч. 

печное литье и посуда), фундаментных блоков, а также услуг по ремонту 

сельскохозяйственной техники. 

Одним из наиболее старых предприятий поселка Балезино является ОАО 

«Балезинский литейно-механический завод», относится к категории крупных 

предприятий с численностью работающих 364 человека. В текущем периоде 

наблюдается рост производственно-финансовых показателей на  40,3% к 

аналогичному периоду прошлого года. Предприятие постоянно ставит перед собой 

задачи и добивается их исполнения, так в текущем году освоено производство новой 

сковороды - рыбницы. 

Снижение объёмов производства произошло в ООО «Спиртзавод 

«Балезинский» на 14,5 %.  

Основными видами продукции в ООО «Спиртзавод «Балезинский» являются 

спирт этиловый ректификованный из пищевого сырья и барда сухая кормовая. 

Основными покупателями продукции являются ликёроводочный завод «Глазовский» 

и ООО «Глазовский комбикормовый завод». В отчётном периоде произведено 631,0 

тыс. декалитров спирта и  1,5 тыс. тонн барды. В целом объём реализации продукции 

составил 157,7 млн. рублей. На предприятии продолжились мероприятия по 

обновлению технологического оборудования. В планах по модернизации на 2015 год 

заложено проведение проектных работ по реконструкции складских помещений, 

занимаемых зерном, планируется проводить работы по модернизации очистных 

сооружений, провести работу по замене насосов на основном производстве. В первом 

полугодии на данные цели направлено около 800,0 тыс. рублей.  



 

Финансовое состояние обособленного подразделения ООО «Жешартский ЛПК» 

в п. Балезино не стабильно. Вместе с этим среднесписочная численность занятых 

имеет тенденции к росту, планируется наращивание объемов производства фанеры, с 

июня 2015 года участок клейки фанеры перешел на круглосуточный режим работы. 

Ситуация на предприятии находится на постоянном контроле в администрации 

района. 

Объем отгруженных товаров собственного производства и оказания услуг в 

ОАО «Балезинское РТП» имеет плавную тенденцию роста. Предприятие постоянно 

модернизирует производство и осваивает изготовление новой техники для 

сельскохозяйственных нужд, а также держит курс на расширение рынков сбыта.  

ООО «Балезинское строительно-монтажное предприятие» произведено 

продукции на 7 млн. 56 тыс. руб. к уровню прошлого года наблюдается спад на 35,6%.  

Производством продовольственной продукции  занимаются хлебокомбинат 

Балезинского, а также предприятия, относящиеся к кругу малых предприятий – это 

СППК «Первый хлеб», ООО «Хлебокондитерская фабрика «Канек» и «Роса». 

Данными предприятиями в первом полугодии произведено продукции на сумму 69,7 

млн. рублей – это хлебобулочные, кондитерские, макаронные, колбасные изделия, 

мясные полуфабрикаты и безалкогольные напитки, которые в большинстве своём 

реализуются и  находят потребителя в нашем  поселке. Положительная динамика 

наблюдается в СППК «Первый хлеб».   
 

Развитие потребительского рынка 

Потребительский рынок, являясь крупной составной частью экономики поселка, 

призван обеспечивать условия для полного и своевременного удовлетворения спроса 

населения на потребительские товары и услуги, обеспечения качества и безопасности 

их предоставления, доступность товаров и услуг на всей территории поселка 

Балезино. 

В настоящее время потребительский рынок является динамично развивающейся 

отраслью с поступательным и интенсивным развитием, вносящим значимый вклад в 

развитие экономики поселка. На потребительском рынке возрастающая конкуренция 

стимулирует участников внедрять прогрессивные формы и технологии продаж, таких 

как продажа товаров в кредит, применение систем накопительных скидок. На 

предприятиях отрасли внедряются средства автоматизации производственных 

процессов. Меняются подходы к организации производства пищевой продукции. 

Совершенствуется инфраструктура  и качество услуг. В сфере торговли увеличивается 

доля предприятий самообслуживания, продолжает расширяться ассортимент 

промышленных крупногабаритных товаров, особенно строительных и отделочных,  

мебели, сложной бытовой техники, которые ранее приобретались в основном за 

пределами поселка. 

В отчётном году в данной отрасли продолжились положительные тенденции 

развития. Рост розничного товарооборота в сравнении с аналогичным периодом 

прошлого года в действующих ценах составил  9,1% (без учета инфляции). В течение 

первого полугодия отчётного года через розничную торговую сеть и предприятия 

общественного питания с учетом всех источников реализации и неформальной 

деятельности реализовано товаров на сумму 1 млрд. 325,4 млн. рублей, в том числе 

оборот общественного питания 69,5 млн. рублей. В расчёте на душу населения 

продано товаров на сумму 41,0 тыс. рублей. Продолжается тенденция снижения доли 



 

оборота на рынках и ярмарках. Так в отчётном периоде доля сокрытого оборота 

составила 8,75%, а рынков и ярмарок – 1,19%. 

Продовольственную продукцию производят хлебокомбинат Балезинского 

потребительского общества,  ООО «Хлебокондитерская фабрика «Канек», СППК 

«Первый хлеб» и  ООО «Роса». В отчётном периоде открыт магазин «Пятерочка» по 

ул. Свободы (ООО «Агровод»), торговый павильон по ул. Калинина (ИП Касимов 

И.С.).   

Сфера потребительского рынка сохраняет за собой лидирующие позиции в 

развитии малого предпринимательства. Сегодня около 60% объёмов товарооборота и 

порядка 85% объёмов платных услуг ложится на объекты малого и среднего 

предпринимательства. 

Спад товарооборота потребительской кооперации связан с закрытием ряда 

нерентабельных магазинов Балезинского потребительского общества.   

Потребительская кооперация является многоотраслевой сферой деятельности. 

Кроме торговли она занимается производством продовольственной продукции, 

общественным питанием, заготовительной деятельностью и оказанием платных и 

бытовых услуг.  

В совокупном объёме оборота предприятий потребительской кооперации доля 

заготовительного оборота занимает около 10%. Большая часть закупаемой продукции 

используется в собственном производстве предприятий и реализуется через 

розничную торговую сеть. В течение первого полугодия текущего года уплачено 

населению за закупленную продукцию 15,0 млн. рублей, что в расчёте на одного 

жителя поселка  составляет 944,4  рубля.  

 

Строительство и жилищно-коммунальное хозяйство 

В сфере строительства, в целом, формируется конкурентная среда особенно по 

объектам, строящимся за счёт бюджетных средств, где выбор подрядчика 

осуществляется на конкурсной основе. Вместе с этим не развита конкурентная среда в 

сфере строительства индивидуального жилья гражданами. Это обусловлено как 

удорожанием ведения застройки с привлечением строительных организаций, так и с 

введением новых правил на получение разрешений на оказание услуг по 

строительству.  

На территории поселка ведут застройку как предприятия и организации 

зарегистрированные на территории поселка, так и с других районов Удмуртской 

Республики. 

На территории муниципального образования «Балезинское» в 2015 году было 

построено 26 частных домов общей площадью 2907,8 кв. м., 3 двухквартирных дома 

общей площадью 399,9 кв. м., один 3-х этажный 42-х квартирный дом общей 

площадью 2016,4 кв. м. По статье «жилищно-коммунальное хозяйство» выполнены 

работы по перепланировке и ремонту жилья по адресу: п. Балезино, ул. Школьная 

д.17, кв.39, 40 на сумму 260,067 91тыс. рублей. 

В 2016г. по программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда 

планируется расселить 274 человека из 27 аварийных домов, ведется строительство 

домов общей площадью 3679,3 кв. м. на 110 квартир.  



 

В 2016-2017 гг. (до 01 сентября 2017г.) по программе переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда планируется расселить 190 человек из 20 аварийных 

домов в новые дома общей площадью 2257,13 кв.м. 

За период проведения месячника по санитарной очистке и противопожарным 

мероприятиям на предприятиях и среди населения были проведены субботники,  

ликвидировано 22 несанкционированных свалок. 

В рамках реализации Региональной целевой программы «Чистая вода  на 2011 – 

2015 годы» продолжается реконструкция очистных сооружений в п. Балезино. В 2015 

году выделено 0,8 млн. руб. Кроме того планируется проведение капитального 

ремонта водопровода в п. Балезино, капитальный ремонт на станции первого подъема 

воды. 

В рамках реализации программы «Энергоэффективность и энергосбережение» 

ведутся проектные работы по строительству блочной котельной  вместо котельной № 

6 расположенной по адресу п. Балезино ул. Лермонтова, 9. Так же будут установлены 

блочные котельные на территории школы № 1 и детского сада Чебурашка.  

В отрасли работает 164 человека, в том числе 33 человека аппарат управления, 

средняя заработная плата составляет 7515,85 рублей, средняя заработная плата 

работника аппарата управления 9452,78 рублей. 

 

Демографические показатели и занятость населения 

По состоянию на начало текущего года численность населения поселка 

составляет 15883 человек. Показатели численности населения поселка в последние 

годы имеют устойчивую тенденцию к снижению.  

Основными клиентами службы занятости продолжают оставаться граждане, 

которым трудно самостоятельно найти работу, у кого низкая квалификация, малый 

трудовой стаж, кто не способен справиться с жизненными переменами и 

профессиональными трудностями.  

   Доля женщин в численности безработных граждан составила 35,8% от 

численности зарегистрированных безработных (аналогичный период прошлого года -

36,9%).  

В центр занятости населения Балезинского района  обратились 100 

работодателей, заявившие сведения о потребности в работниках, наличии свободных 

рабочих мест (вакантных должностей).  

В банке данных по вакансиям зарегистрировано 227 вакансий, из них по 

рабочим профессиям - 186 вакансий, с оплатой труда свыше прожиточного минимума 

в УР — 97 вакансий. 

Лидирующее место, как и в прошлом году, занимают вакансии, не требующие 

специальной профессиональной подготовки (рабочие, уборщицы, сторожа, грузчики, 

охранники и т.д.).  

В отчетном периоде    состоялось 14 ярмарок вакансий с участием 14 

предприятий и учреждений района, г. Глазова и г. Ижевска.  Ярмарки посетили 458 

безработных и ищущих работу граждан,  из них 166 соискателей  были приглашены на 

собеседование. Работодателями было предложено более 109 вакансий по различным 

вакансиям. 



 

В целях снижения социальной напряженности на рынке труда, обеспечения 

потребности  в выполнении работ, носящих временный характер, предоставления 

гражданам материальной поддержки в виде временного заработка, сохранение 

мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих 

опыта работы, в поселке организованы общественные работы. Наиболее 

востребованным видом общественных работ является благоустройство территории.   

В целях расширения возможностей обеспечения занятости  населения  центр 

занятости осуществляет мероприятия по содействию в организации 

предпринимательской деятельности, что включает в себя: консультирование по 

вопросам предпринимательской деятельности, взаимодействие с организациями, 

оказывающими услуги населению в предпринимательской деятельности, 

информирование о возможностях и условиях обучения основам малого бизнеса  и по 

договорам с последующей  организацией индивидуальной предпринимательской 

деятельностью. 

 

Доходы населения 

Основными источниками доходов населения, по-прежнему, являются 

заработная плата, а также пенсии и пособия.  

По кругу официально-учтённых предприятий и организаций поселка фонд 

оплаты труда составил 539,4 млн. рублей.  Доход оплачиваемой работы в расчёте на 

одного работника составляет 13401,4 рубль в месяц.  

Управлением социальной защиты населения района в рамках реализации закона 

«О ветеранах» и других федеральных и региональных нормативных актов в отчётном 

периоде произведены выплаты ежемесячных денежных компенсаций расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг  гражданам льготной категории. 

Среднемесячный размер пенсии в расчёте на одного получателя составил 10758,65 

рублей.  

В соответствии с официальными данными Удмуртстата задолженности по 

выдаче средств на заработную плату работодателями поселка нет. 

         

Организация благоустройства и озеленения территории муниципального 

образования 

Ежегодно проводятся работы по благоустройству и озеленению территории 

муниципального образования «Балезинское». В 2015 году приобретена цветочная 

рассада  на сумму 85670 рублей. 

Ежегодно производится аккарицидная обработка наиболее часто посещаемых 

населением участков территорий мест массового отдыха (пляж) и мест захоронения 

(кладбище). 

За счет безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения от бюджетов 

муниципальных районов был произведен ремонт объектов культурного наследия: 

«Братская могила советских воинов, погибших в Отечественной войне 1941 – 1945 

гг.» и «Братская могила красноармейцев, погибших в войне 1918-1920гг.» на сумму 

50052 рубля. 



 

На  2016  - 2018 годы запланированы следующие мероприятия по 

благоустройству территории муниципального образования «Балезинское»: 

 Ремонт дорожного полотна с добавлением ПГС 15 участков улиц общей 

протяженностью 4 380 м., а также планировка проезжей части дорог на территории 

муниципального образования. 

 Установка и замена водопропускных труб в количестве 5 штук. 

 Монтаж уличного освещения протяженностью 7250 м и установка 85 светильников. 

 Ремонт пешеходных мостов в количестве 6 штук и строительство 1 пешеходного 

моста. 

 Ремонт и строительство тротуаров на 20 участках улиц общей протяженностью 

8 538,5 м. 

 Ремонт 3-х автомобильных мостов протяженностью 21м. 

 Валка аварийных деревьев в количестве 97 штук. 

 Устройство автобусных остановок – 14 шт.  

 Проведение конкурсов по благоустройству и спортивных соревнований в п. 

Балезино. 

 Установка детских, спортивных площадок в количестве 2-3 шт. 

 Установка малых архитектурных форм и приобретение цветочной рассады. 

 Ликвидация несанкционированных свалок. 

 Устройство парковок (парковочных мест) по ул.Л.Толстого, ул.Азина и в центре. 

 

Организация освещения улиц 

В 2015г. был осуществлен ремонт светильников уличного освещения, замена 

ламп по улицам:  

  ул. Набережная 20, ул. Маяковского 2, ул. Школьная 29, ул. Дружбы 37, ул. Ясная 

Поляна 4, ул. Инкубаторная 7, пер. Кирова 9, ул. Герцена 24, пер. ул. М. Горького и 

ул. Энгельса, ул. Кутузова, ул. Дружбы от д.10 до д.22. на сумму 55458,00 рублей; 

  ул. Спортивная д.10-20, ул. Короленко д. 24, ул. Набережная д.20, ул. Калинина д.56, 

ул. Курченко д.12, ул. Маяковского д.2, пер. Кирова д.9, ул. Молодежная д.4, ул. 

Школьная д.29, ул. Красноармейская д.2, ул. Русских д.8, ул. Литейщиков д.10, ул. 

Калинина д.38, ул. Набережная, ул. Поселковая, ул.50 лет Победы д.13, пер. ул. М. 

Горького и ул. Энгельса, ул. Кутузова, ул. Дружбы д.37, ул. Садовая д.19, ул. Союзная 

д.24, ул. Луговая д.2-4, ул. Азина д.23 на сумму 83621,00 рублей. 

  ул. Калинина д.8; пер. О. Кошевого; ул. Кутузова д.18; пер. К. Маркса д.9; ул. 

Дружбы д.3; пер. Узенький; ул. Набережная д.49; перекресток ул. Кирова и ул. 

Сибирская; ул. Красная; ул. Чкалова д.39; ул. Ольховая; ул. Новая д.10; пер. Азина; ул. 

Янтарная; ул. Набережная; ул. Поселковая; ул.50лет Победы; ул. Энгельса на сумму 

88750,00 рублей. 

Произведен ремонт освещения уличной дорожной сети: ул. Вишневая, ул. 

Родниковая, ул. Красноармейская на сумму 250538,00 рублей. 



 

 

 

Прогнозируемый общий объем поступления  доходов бюджета 

муниципального образования "Балезинское" 

за 2015 год и на 2016 год 

        (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
оценка 

проект 

бюджета Темп роста 

(%%) 
2015 год 2016 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 535,0 11 608,0 110,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 316,0 3 618,0 109,1 

1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

пред 3 316,0 3 618,0 109,1 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3,0 3,0 100,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 3,0 100,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 695,0 7 443,0 111,2 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 1 924,0 2 338,0 121,5 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 3 251,0 3 479,0 107,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1 520,0 1 626,0 107,0 

1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 4,0 0,0 0,0 

1 09 04050 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 4,0 0,0 0,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 510,0 544,0 106,7 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 510,0 544,0 106,7 

1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 7,0 

 

0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 330,0 5 815,4 69,8 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 835,3 826,0 98,9 



 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 542,9 0,0 0,0 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 529,4 489,4 92,4 

2 02 04056 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 4 772,4 4 500,0 94,3 

2 02 09054 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 650,0 0,0 0,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 18 865,0 17 423,4 92,4 

  ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -153,8 0,0 0,0 

  БАЛАНС 19 018,9 17 423,4 91,6 
 

    
 

 

Среднесрочный финансовый план муниципального образования "Балезинское"                        

на 2016-2018 годы 
        тыс. руб. 

Наименование показателя 

Классификация: 

(Доходы - БКД; 

Расходы - Глава, Раздел 

(подраздел), Целевая 

статья, Вид расходов) 

Проект 

2016 год 

Проект 

2017 год 

Проект 

2018 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000 
11 608,00 12 033,00 12 467,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000 5 832,90 5 322,90 5 322,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20200000 

5 832,90 5 322,90 5 322,90 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20700000    

ИТОГО ДОХОДОВ   17 440,90 17 355,90 17 789,90 

      Администрация муниципального 

образования "Балезинское" 

042 17 440,90 17 355,90 17 789,90 

        Общегосударственные вопросы 042 0100 5 232,00 5 232,00 5 202,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

042 0102  665,00 665,00 665,00 

            глава муниципального образования 042 0102 9900060010 665,00 665,00 665,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

042 0102 9900060010 121 512,00 512,00 512,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

042 0102 9900060010 129 153,00 153,00 153,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

042 0104  3 847,00 3 847,00 3 829,00 

            центральный аппарат 042 0104 9900060030 3 847,00 3 847,00 3 829,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

042 0104 9900060030 121 2 500,50 2 500,50 2 500,50 



 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

042 0104 9900060030 122 4,00 4,00 4,00 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

042 0104 9900060030 129 770,00 770,00 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

042 0104 9900060030 242 225,50 225,50 217,50 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0104 9900060030 244 335,40 335,40 325,40 

 Уплата прочих налогов, сборов 042 0104 9900060030 852 11,60 11,60 11,60 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

042 0106 700,00 700,00 700,00 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района из 

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

042 0106 9900063030 700,00 700,00 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 0106 9900063030 540 700,00 700,00 700,00 

 Другие общегосударственные вопросы 042 0113 20,00 20,00 8,00 

          проведение праздников и мероприятий 042 0113 9900060110 20,00 20,00 8,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0113 990060110 244 20,00 20,00 8,00 

        Национальная оборона 042 0200  506,90 506,90 506,90 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 0203  506,90 506,90 506,90 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воинские 

комиссариаты 

042 0203 9900051180 506,90 506,90 506,90 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

042 0203 9900051180 121 354,40 354,40 354,40 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

042 0203 9900051180 122 12,66 12,66 12,66 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

042 0203 9900051180 129 107,00 107,00 107,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

042 0203 9900051180 242 9,80 9,80 9,80 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0203 9900051180 244 23,04 23,04 23,04 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

042 0300 50,00 50,00 50,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

042 0309 10,00 10,00 10,00 

 мероприятия в сфере гражданской обороны 042 0309 9900061900 10,00 10,00 10,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0309 9900061900 244 10,00 10,00 10,00 

Обеспечение пожарной безопасности 042 0310 40,00 40,00 40,00 



 

 обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

042 0310 9900061910 40,00 40,00 40,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0310 9900061910 244 40,00 40,00 40,00 

        Национальная экономика 042 0400 4 600,00 4 140,00 4 190,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 0409 4 500,00 3 990,00 3 990,00 

 капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

042 0409 9900062510 4 500,00 3 990,00 3 990,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0409 9900062510 244 4 500,00 3 990,00 3 990,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

042 0412 100,00 150,00 200,00 

мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

042 0412 9900062510 100,00 150,00 200,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0412 9900062510 244 100,00 150,00 200,00 

        Жилищно-коммунальное хозяйство 042 0500 4 764,50 5 139,50 5 553,50 

          Жилищное хозяйство 042 0501 550,00 550,00 550,00 

 мероприятия в области жилищного хозяйства 042 0501 9900062100 550,00 550,00 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

042 0501 9900062100 243 500,00 500,00 500,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0501 9900062100 244 50,00 50,00 50,00 

         Благоустройство 042 0503 4 214,50 4 589,50 5 003,50 

            Уличное освещение 042 0503 9900062300  1 665,50 1 936,50 2 226,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0503 9900062300 244 1 665,50 1 936,50 2 226,50 

          Озеленение 042 0503 9900062310 120,00 120,00 140,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0503 9900062310 244 120,00 120,00 140,00 

Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 

042 0503 9900062320  70,00 74,00 78,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0503 9900062320 244 70,00 74,00 78,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

042 0503 9900062330  2 359,00 2 459,00 2 559,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 0503 9900062330 244 2 359,00 2 459,00 2 559,00 

      Образование 042 0700 1 267,50 1 267,50 1 267,50 

Молодёжная политика и оздоровление детей 042 0707 1 267,50 1 267,50 1 267,50 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района из 

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

042 0707 9900063030 1 267,50 1 267,50 1 267,50 

            Иные межбюджетные трансферты 042 0707 99000063030540 1 267,50 1 267,50 1 267,50 

        Физическая культура и спорт 042 1100 1 020,00 1 020,00 1 020,00 

          Физическая культура 042 1101 20,00 20,00 20,00 



 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта 

042 1101 9900061510 20,00 20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

042 1101 9900061510 244 20,00 20,00 20,00 

        Массовый спорт 042 1102 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района из 

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

042 1102 9900063030 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

            Иные межбюджетные трансферты 042 1102 9900063030 540 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 17 440,90 17 355,90 17 789,90 

Дефицит (-), профицит (+) 0,00 0,00 0,00 

Баланс 17 440,90 17 355,90 17 789,90 

     

     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


